ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 июля 2021 года № 666 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов муниципального образования Усть-Лабинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, в связи с изменениями в номенклатуре и объеме резерва материальных ресурсов муниципального образования Усть-Лабинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 июля 2021 года № 666 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов муниципального образования Усть-Лабинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е.П.) обеспечить:

- опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.А. Запорожский

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район

от _________________№_____

«Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район

от 30 июля 2021 г. № 666
(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

от__________________№________)
Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов муниципального образования Усть-Лабинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№

п/п
	Наименование

материального ресурса
	Единица

измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие
(из расчета снабжения 50 чел.  на 3 суток)

	1
	Консервы мясные
	кг.
	35

	2
	Консервы рыбные
	кг.
	6

	3
	Консервы молочные
	кг.
	5

	4
	Сахар
	кг.
	14

	5
	Соль
	кг.
	3

	6
	Чай
	кг.
	1

	2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	1
	Рукавицы рабочие
	пар
	150

	2
	Мыло хозяйственное
	кг.
	1.5

	3
	Спички
	кор.
	150

	3. Медицинское имущество

	1
	Баралгин,  раствор  для  инъекций  5,0 N 5
	уп.
	14

	2
	Бинт стерильный 7 x 14
	шт.
	500

	3
	Бинт эластич. сетчатый
	шт.
	100

	4
	Валидол, таблетки 0,06 N 10
	уп.
	25

	5
	Вата гигроскопическая 250,0
	уп.
	10

	6
	Вода для инъекций, раствор 5,0   N 10
	уп.
	40

	7
	Дексаметазон, раствор для        инъекций 0,004 1,0 N 25
	уп.
	10

	8
	Димедрол, раствор для инъекций 1% 1,0 N 10
	уп.
	15

	9
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	10

	10
	Каптоприл, таблетки 0,025 N 40
	уп.
	8

	11
	Кетонал, раствор для инъекций 5% 2,0 N 10
	уп.
	15

	12
	Лидокаина, раствор для инъекций  2% 2,0 N 10
	уп.
	20

	13
	Магния сульфат, раствор для      инъекций 25% 10,0 N 10
	уп.
	5

	14
	Маска защитная 3 - 4 слойная
	шт.
	100

	15
	Натрия тиосульфат, раствор 30%   10,0 N 10
	уп.
	8

	16
	Но-шпа, раствор для инъекций 2%  2,0 N 25
	уп.
	3

	17
	Перекись водорода, раствор 3%    100,0
	фл.
	50

	18
	Пиридоксина гидрохлорид, раствор для инъекций 5% 1,0 N 10
	уп.
	5

	19
	Тиамина гидрохлорид, раствор для инъекций 1,0 N 10
	уп.
	5

	20
	Уголь активированный, таблетки   0,25 N 10
	уп.
	120

	21
	Цианокобаламин, раствор для      инъекций 0,05% 1,0 N 10
	уп.
	5

	22
	Эуфиллин, раствор для инъекций   2,4% 10,0 N 10
	уп.
	5

	Материальные технические ресурсы

	1
	Ведро
	шт.
	5

	2
	Лопата штыковая
	шт.
	5

	3
	Лопата подборная
	шт.
	5

	4
	Лом
	шт.
	5

	5
	Топор
	шт.
	10

	6
	Пила поперечная
	шт
	10

	7
	Тачка строительная
	шт.
	5

».
Начальник управления
по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

И.А. Безуглый

130091